
ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4

Strana: 1

Datum: 6.2.2014 Cas: 8:45:11

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Dešťová kanalizace v km
15.310-15,910 __________________________________________________________
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved, čl. STRABAG a.s. (84l/QAAH/021/2009)_________

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 305 
001

Číslo změny
stavby
021

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny.

j j objednatel | [ projektant Hospodářský výbor 
poslanecké sněmovny ČR

1) V rámci zpřesňování PDPS v souladu se SGŘ č. 18/2013, byla mírně poupravena/zpřesněna trasa kanalizace STOKY F. S 
ohledem na vydání Usnesení Hospodářského výboru poslanecké sněmovny byla prověřena funkčnost STOKY F jako 
samostatného celku, který bude odvodňovat uzel MUK Rudná v předstihu před zbytkem trasy - bylo shledáno, že stoka jako 
samostatný celek, po drobných úpravách trasy funkční bude, aniž by docházelo k zásadním změnám. Z tohoto důvodu došlo k 
mírné úpravě trasy kanalizace. Došlo konkrétně k drobným nárůstům na délkách potrubí a jejich zkouškách - ubyla délka 
trativodů (pol.9) -0,35%, narostly délky potrubí z kameniny DN300 (pol.13) +7,37% a DN400 (pol. 14) +1,12%, potrubí PVC 
DN200 (pol. 15) +7,49% a řetězení změny proběhlo na pol. 10 - výplň z drceného kameniva (na obsyp potrubí) + 6,26%. 
Řádově se však jedná o doměrky do ± 10%, které nemění podstatu díla technicky ani finančně.
2) Vznikla nová pol. 501 - odláždění okolo mříží horských vpustí. Při zpracování RDS, bylo zjištěno, že původně v DZS 
navržené lomené mříže do horských vpustí, nejsou v nabídce žádného výrobce ani prodejce těchto výrobků (dle aktuálních 
informací získaných při zpracování RDS). Zvoleno bylo odláždění dlažebními kostkami do bet. lože, což vytváří přechodový 
prvek (v patřičném sklonu) mezi vpustí a příkopem, voda tak může bez problému vtékat do vpusti, aniž by docházelo k 
poruchám.

* Mott MacDona
y Národr

Tele*

. s r.o.
11

nn

Údaje v Kč bez DPH:

fs;.-
WYv'yV; ff C2

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací

-288,20 216 577,59

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

216 289,39

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jménc daturrQ J  -0 3 "  2014 P°dP' Ii . . . .  1
Zástupce Investora jméno datum

{ 1
3 1  - 1 0 -  2G13°dpis

Supervize jméno datum podpis |

Správce stavby jméno datum 3 1  " 1 0 " 2 0 © dPís 1

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datuny ^ T  b{'i podpis
Zhotovitel jméno datum 2 1 "08 • 2014 podpis



5.13.4

.... T Y L  ^ H O ^ T A T V V -
! _ v /  .. , i '

ÁSI’1'5 9 Firma: STRABAG a.s. V ^  & E X O  V H  fr..č ' O  i V~\_______________________ Stranu: I___

Datum: 6.2.2014 Cas: 8:47:03

Evidenční list změny stavby

Název :i evidenční číslo stavby :327242!0!6-[/l I Ostrava.prodlouženó Rudná- lir. 
okr. ( Ipava

Ná/.ev stavebního objeklu/provozního souboru(SO/PS): Dešťová retenční nádrž na 
SO 305

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 344 
001

Číslo změny
stavby
022

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (84l/OAAH/021/2009)_________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis p rací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor/měny: Ufl zhotovitel

Zdůvodnění a  popis změny:

objednatel projektant □

Došlo k nárůstu výměr u položek, z důvodu zjištění početní chyby ve výkazu výměr DZS.
Ve výkazu výměr bylo chybně počítáno pouze s jedním kusem retenční nádrže, přestože v dokumentaci byly navrženy dva kusy. 
protože související objekt 305 zahrnuje dvě. na sobě nezávislé stoky E a F. Tato početní chyba má vliv na všechny položky 
rozpočtu.

Vyjádřeni AD k výkazu výměr

K druhé relenční nádrži na sloce „F" zpracovalel ZDS uvádí
V dokumentaci pro územní řízeni (zpracoval v 2004 Transconsult H.Králové) bylo řešeno odvodnění komunikace v úseku staničení komunikace 15,31-15,91. Koncový úsek za mostem přes 
ul. 17.listopadu (km 15,91-16,02) nebyl řešen, zpracovatel předpokládal, že bude řešen v návaznosti na stávající odvodnění Rudné nebo bude využilo stávající odvodnění pomocí příkopů.

Takto bylo řešeno i v dokumentaci DSP+ZDS z 06.2006. V této době byl zpracován soupis prací SO 344 (v SP pouze jedna retenční nádrž+ORL na navržené stoce „E").

Při projednávání konceptu dokumentace DSP+ZDS byl vznesen ze strany objednatele požadavek na vyřešení odvodněni úseku (km 15,91-16,02). Vzhledem k tomu, že v době zpracování konceptu 
dokumentace nebylo zřejmé, jak bude řešeno odvodněni navazujícího úseku komunikace (od km 16,02) na které by logicky vzhledem ke spádu komunikace mělo být odvodnění mezi km 15,91-16,02 
napojeno, bylo navrženo odvodněni pomocí kanalizace vyústěné do příkopu natékajícího do stávajícího propustku napojeného do stávající kanalizace DN 500 v ulici 17,listopadu. Bylo konstatováno, 
že definitivní návrh odvodnění lohoto úseku a vyústění kanalizace bude dořešeno v realizační dokumentací stavby, dle toho jak bude navrženo odvodnění v úseku od km 16,02. Proto bylo navrženo 
odvodnění tohoto úseku pomocí uličních vpuslí napojených do slok „F° a „Flu a pomocí horských vpustí napojených do stoky „Fla“ nebo silničních příkopů. Na koncové stoce „F“ nebyla navržena 
retenční nádrž. Vzhledem k nedostatku podkladů o kapacilě stávající sloky DN 500, do které bylo navrženo napojení sloky „F* ,byla poté navržena na stoce „F” druhá retenční nádrž + ORL. Byl 
opraven soupis prací SO 305, kde pňbyty stoky „F“, „Fl" a „Fian, ale nedošlo k opravě soupisu prací SO 344, kde přibyla druhá relenční nádrž a ORL.

Povinnosti objednatele před výběrovým řízením a zejména zhotovitele při podání nabídky, je provést kontrolu dokumenlace ZDS a zejména kontrolu soupisu prací a to, zda soupis prací je v souladu s 
technickou dokumentací. Tulo chybu měl dodavatel odhalit a upozornit na ni objednatele, ještě před podáním nabídky a následným započetím stavby. Především měl odhalit chybu u položky týkající 
se kubatury nádrže, protože se jedná o rozhodující položku objektu SO 344.

V / T A  ?ů>U  i > t -
Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Vícepraci
Cena navrhovaných Méněprací 

a Vícepraci celkem

0,00 3 535 436,50 3 535 436,50

S r.Q,

Poje^ťajitýaůtořský dozor) . . . . , ^ jméno datunfl 7  ]?014 p°dPis
WYrW. rn o ■ u i ící C-C 

Zástupce Investora jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis J
Správce stavby jmém datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentací změny, jejíž součástí je í tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednáte! jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4

Datum: 6.2.2014 Cas: 8:48:52

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provoznílio souboru(SO/PS): Přeložka kanalizace DN 
300 v km 15.145

Číslo SO/PS / Číslo změny
číslo změny SO/PS stavby
SO 320 023
001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (841/QAAH/021/2009)__________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4

Soupis prací - počet stran A4 ...........

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: Q  zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| [ objednatel | [projektant OVaK, a.s.

Došlo k úspoře 1 ks kanalizační šachty z betonových dílců na potrubí DN 300. 
Z důvodu zapracování požadavků budoucího správce kanalizace OVaK a.s.

Údaje v Kč bez DPH:

M ott M a c D o " a !d C Z  so o l. s  - o.
Vyjádřcu/hÁšoulilas še změnou: - 1 1

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-26 199,74 0,00 -26 199,74

Pojektant (autorský,##^,mac.cz
g f datumQ 7 -03' 2014 podpis

Zástupce Investora jmenc datum 3 1  - IQ -  2 0 í3 d Pís

Supervize jméno " "datům" podpis

Správce stavby jméno datum
3 1  -10- M f pis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny ZměnyJežjsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum 2  6 ”0 8 “ ?0!4p°dpis

Zhotovitel jméno datum 2 1 -08" 20U podpis



Strana: 1ASPE 9
3.13.4

Firma: STRABAG a.s.

Datum: 6.2.2014 Čas: 8:50:56

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby ;3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Přeložka kanalizace DN
600 v km 15,285 ________________________________________________
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná ved. či, STRABAG a.s. (84 l/QAAH/021/2009)____________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4

soupis prací - počet stran Á4 ~~~~

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: | [ zhotovitel j | objednatel ) | projektant ^i-esyČR,s.p.

Zdůvodnění a popis změny.

1) Během časové prodlevy mezi zpracováním DZS a RDS (cca. 5 let) se změnil správce vodního toku, do kterého je kanalizace 
vyústěna. Původním vlastníkem bylaZVHS (v r. 2012 zrušena), jejím následovníkem se staly Lesy ČR, které vznesly dodatečné 
požadavky na řešení přeložky. Hlavní změnou byl požadavek umístění nejbližší šachy min. 6 m od břehové hrany. Což si 
vyžádalo drobnou úpravu trasy kanalizace, kvůli přemístění kanalizačních šachet. Jsou však drobného charakteru - narostla 
délka potrubí z bet. DN 600 (pol.20) +4,1%, což je 4,9 m. Dále došlo k úbytku PVC potrubí DN 200 (pol.22) - 51,67%, ovšem 
v metrech se jedná pouze o 4,65 m.
2) Díky tomuto zpřesnění došlo k řetězení změny na položky týkající se zkoušek potrubí (procentuálně i délkou odpovídající 
změně délky potrubí).

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

Mott MacDon?dd OZ; spol. s r.o. -2 690,43 15 672,90 12 982,47
;vr, ■■■ '■ : '  00 3 'sha 1

Vyjádření - souhlas se změnoípo aqq

Pojektant (autoŮ>Ký’dóžĎTj' kJ,"'cz © jméno datum (j J -Q 3- 2014 PodP‘s

Zástupce Investora jméno datum _„.,f»dpis
q 1 _ m - ■

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 3  1 - IQ - 2ÚWdp,:i
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednatjménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum JJjy p  2 o / f  P°dPis

Zhotovitel jméno datum 2  1 "0 8 "  2014>°dpís

Číslo SO/PS /. 
číslo změny SO/PS 
SO 321 
001

Číslo změny
stavby
024



' ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4

Datum: 6.2.2014 Čas: 8:54:36

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Nadjezd ulice Krásnopolská 
v km 12.201

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 223 
001

Číslo změny 1 
stavby 1 
025

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (84 l/OAAH/021/2009)

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: | [zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| [objednatel | | projektant "ŠP
Hospodářský výbor 
poslanecké sněmovny ČR

Bylo zrušeno jílové těsnění proti zemní vlhkosti (pol. 9) a nahrazeno PE fólií (pol 501).
Tuto změnu vyvolalo nepředvídatelné vydání usnesení hospodářského výboru Poslanecké sněmovny č. 222 (5.12.2012). Z 
podnětu tohoto usnesení byla zastavena výstavba celé trasy 1/11 a bylo rozhodnuto o výstavbě uzlu MÚK Rudná. Z tohoto 
důvodu bylo nezbytné po zahájení prací na zbývající části hlavní trasy 1/11 urychlit výstavbu na jednotlivých objektech tak, aby 
bylo dodrženo požadované tempo výstavby. Jílové těsnění, které bylo původně navrženo, je proveditelné pouze v příznivých 
klimatických poměrech. Realizace těsnění z PE fólie není nijak omezeno, je tedy proveditelná bez ohledu na klimatické poměry 
v době provádění. Použití PE fólie je z výše uvedených důvodů nezbytné z hlediska dodržení harmonogramu výstavby i v zájmu 
kvalitního provedení bez možnosti vzniku poruch.

Údaje v Kč bez DPH:

Mott Ma
Vyjádření - so^b^as se změnou:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-4 064,54 2 940,00 -1 124,54

-•raba 1

Pojektant (ajitorskJ^BžĎr)l www.rfR
, i. 412 S00 . 
romac.cz Jmf̂ ° . iatumi

- 7 -03- ÍOKpodpi, |

Zástupce Investora jméno datum 3 1 -1 (1 ' 2 0 1 3 ° dp>s , |
_1

„Supentize.. ............ - ..... .........- ......- -jméno-... -...... - • _ —■” — datum podpis I

Správce stavby jméno datum 3 1 "10- 2013podp>s |

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinností Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datumj ý  i  ■ í o i f podpís

Zhotovitel jméno datum 2 1 " 0 8 ” 2 0 H  podpis

http://www.rfR


P  ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. Strana:
3.13.4

Datum: 6.2.2014 Čas: 8:56:55

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
oka-. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Nadjezd polní cesty v km 
10,119____________________

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 220 
001

Číslo změny
stavby
026

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (84l/QAAH/021/2009)__________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: £ j |  zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

[ [objednatel | [ projektant Hospodářský výbor 
poslanecké sněmovny ČR

Bylo zrušeno jílové těsnění proti zemní vlhkosti (pol. 9) a nahrazeno PE fólií (pol 501).
Tuto změnu vyvolalo nepředvídatelné vydání usnesení hospodářského výboru Poslanecké sněmovny č. 222 (5.12.2012). Z 
podnětu tohoto usnesení byla zastavena výstavba celé trasy 1/11 a bylo rozhodnuto o výstavbě uzlu MÚK Rudná. Z tohoto 
důvodu bylo nezbytné po zahájení prací na zbývající části hlavní trasy 1/11 urychlit výstavbu na jednotlivých objektech tak, aby 
bylo dodrženo požadované tempo výstavby. Jílové těsnění, které bylo původně navrženo, je proveditelné pouze v příznivých 
klimatických poměrech. Realizace těsnění z PE fólie není nijak omezeno, je tedy proveditelná bez ohledu na klimatické poměry 
v době provádění. Použití PE fólie je z výše uvedených důvodů nezbytné z hlediska dodržení harmonogramu výstavby i v zájmu 
kvalitního provedení bez možnosti vzniku poruch.

Údaje v Kč bez DPH;

Na re-. • ' čů P-aha 1
Vyjádření - soQfolaSvSe změnou:-/. 1 4 12 800

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

>. -22 114,65 4 900,00 -17 214,65

7 -03" 2014www. morlmaacz
Pojektantš(<iutorský dozor) datum podpis

Zástupce investora jméno datum ,1) -ifl- ?nig'todpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 3 1  HO- 2 0 ^ is

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list zrněny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Objednatel jméno datum i . 2-0/^' podpis

Zhotovitel jméno datum 2 1  '0 8 -  20Upodp,y



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4

Strana: 1

Datum: 6.2.2014 Čas: 8:58:57

Evidenční list změny stavby

I Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. Číslo SO/PS / Číslo změny 1
I okr. Opava číslo změny SO/PS stavby 1

1 Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Nadjezd větve MÚK 
1 Krásné Pole v km 11,200

SO 221 
001

027

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (841/OAAH/Q21/2009)_________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4____________________________________________________________

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: |~ |  zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

[ ) objednatel [ | projektant Hospodářský výbor 
poslanecké sněmovny ČR

Bylo zrušeno jílové těsnění proti zemní vlhkosti (pol. 11) a nahrazeno PE fólií (pol 501).

Tuto změnu vyvolalo nepředvídatelné vydání usnesení hospodářského výboru Poslanecké sněmovny č. 222 (5.12.2012). Z 
podnětu tohoto usnesení byla zastavena výstavba celé trasy 1/11 a bylo rozhodnuto o výstavbě uzlu MIJK Rudná. Z tohoto 
důvodu bylo nezbytné po zahájení prací na zbývající části hlavní trasy 1/11 urychlit výstavbu na jednotlivých objektech tak, aby 
bylo dodrženo požadované tempo výstavby. Jílové těsnění, které bylo původně navrženo, je proveditelné pouze v příznivých 
klimatických poměrech. Realizace těsnění z PE fólie není nijak omezeno, je tedy proveditelná bez ohledu na klimatické poměry 
v době provádění. Použití PE fólie je z výše uvedených důvodů nezbytné z hlediska dodržení harmonogramu výstavby i v zájmu 
kvalitního provedení bez možnosti vzniku poruch.

Údaje v Kč bez DPH:

Mott Mac Donald CZ, spoi. S r.teř 
Vyjádření - ppjuthlas se změnou: 1Q QQ Praha 1 i

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací

-43 669,92 11 172,00

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

-32 497,92

PojektantfautorJSýHíožbr) - '2  800
i www.mottmac.c2 -~

S u n r M W -  m podpis

Zástupce Investora
----------- ----------------------- -------------------------

jméno datum 3 1  *10* 2M3ipis< 1

Sunervi/o ... . .. __ . .iméno__ . ___ . . . ____ nodnis_ ... .. ,. ... ... .. _l_

Správce stavby jméno datum 3 1  -10- 201Jodpis |

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum M  J -  L o lli podpis

Zhotovitel jméno datum T H F M podpis

http://www.mottmac.c2


• ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. Strana;
3.13.4

Datum: 6.2.2014 Cas: 9:00:46

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS / Číslo změny
číslo změny SO/PS stavby
SO 242 028
001

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Opěrná zeď na vodovodu 
DN 700
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (84l/OAAH7021/2009)_________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4 ________________________________________________________

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: r/ |  zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

j j objednatel | | projektant Hospodářský výbor 
poslanecké sněmovny ČR

1) Bylo zrušeno jílové těsnění proti zemní vlhkosti (pol. 8) a nahrazeno PE fólií (pol 501).
Tuto změnu vyvolalo nepředvídatelné vydání usnesení hospodářského výboru Poslanecké sněmovny č. 222 (5.12.2012). Z 
podnětu tohoto usnesení byla zastavena výstavba celé trasy 1/11 a bylo rozhodnuto o výstavbě uzlu MÚK Rudná. Z tohoto 
důvodu bylo nezbytné po zahájení prací na zbývající části hlavní trasy 1/11 urychlit výstavbu na jednotlivých objektech tak, aby 
bylo dodrženo požadované tempo výstavby. Jílové těsnění, které bylo původně navrženo, je proveditelné pouze v příznivých 
klimatických poměrech. Realizace těsnění z PE fólie není nijak omezeno, je tedy proveditelná, bez ohledu na klimatické poměry 
v době provádění. Použití PE fólie je z výše uvedených důvodů nezbytné z hlediska dodržení harmonogramu výstavby i v zájmu 
kvalitního provedení bez možnosti vzniku poruch.
2) V souladu se SGŘ č. 18/2013 - §6, odst. (1), v rámci vypracování RDS, byly v novém stupni PD zpřesněny kubatury betonu 
C 25/30 pro piloty (pol. 14 - drobný nárůst + 5,03%) a za pomocí podrobného statického výpočtu a výkresu výztuže, které se ve 
stupni DZS standardně neprovádějí, došlo k drobnému nárůstu + 7,25% (u pol. 20). Změny jsou drobného charakteru do +10% - 
jedná se tedy o doměrky.

Údaje v Kč bez DPH:

Mott Ma+Dc+Ad CZ spol. s
Vyjádření - sifofalasse změnou; ' . úl/ ~f8'n3 1

TFTHJD

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněpraci 

a Víceprací celkem

-6  635,99
LÍ2_________________________

33 019,01 26 383,02

Pojektant jn datum 7 4)3- 201(,odpls

Zástupce Investora jméno datum 3  1 " 1 0 * 2 0 1 3 * ^ '

Správce stavby jméno datum 3  ) -IQ* 2 0 1 3 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součásti je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno

Zhotovitel jméno

datum Xb h  IQ  / l  podpls

datum 2 1 “08- 2014 podpis



wV ASPE 9 Firma: STRABAG a.s.___________ ___________________ Strana: 1
3.13.4

Datum: 6.2.2014 Čas: 9:04:42

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. Číslo SO/PS / Čislo změny
okr. Opava — ........  -  ■ - - -------------------------  ’ ....... číslo změny SO/PS stavby

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Most přes ul,17.1istopadu v 
km 15,954

SO 206 
002

029

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)

. Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved: Č1. STRABAG a.s. (841/OAAH/02T/2009) -
------  . - --

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položekpočet stran A4 

Soupis prací - počet stran A 4 __________________ _ _ ____________ _______________________

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4 _______

Iniciátor změny: j j zhotovitel | | objednatel j [ projektant j ^ ^ jp s p o d  výb. p.s. ČR

Zdůvodnění a popis změny: podmínky zastižené na stavbě I) 2 3

I) Bylo zrušeno jílové těsnění proti zemní vlhkosti (pol. 10) a nahrazeno PE fólií (pol 501).
Tuto změnu vyvolalo nepředvídatelné vydání usnesení hospodářského výboru Poslanecké sněmovny č. 222 (5.12.2012). Z 
podnětu tohoto usnesení byla zastavena výstavba celé trasy 1/11 a bylo rozhodnuto o výstavbě uzlu MÚK Rudná. Z tohoto 
důvodu bylo nezbytné po zahájení prací na zbývající části hlavní trasy 1/11 urychlit výstavbu na jednotlivých objektech tak, aby 
bylo dodrženo požadované tempo výstavby. Jílové těsnění, které bylo původně navrženo, je proveditelné pouze v příznivých 
klimatických poměrech. Realizace těsnění z PE fólie není nijak omezeno, je tedy proveditelná, bez ohledu na klimatické poměry 
v době provádění. Použití PE fólie je z výše uvedených důvodů nezbytné z hlediska dodržení harmonogramu výstavby i v zájmu 
kvalitního provedení bez možnosti vzniku poruch.
2) V průběhu provádění zemních prací, pro přípravu plošin pro vrtání pilot, byly objeveny dříve nepředvídané k-ce z prostého 
betonu, které se nalézali skryté pod terénem a bylo možné je  vidět až po odkopu zeminy . Nalezená k-ce byla v kolizi s pilotami 
P2 a P3 v celkovém objemu 77m3 (pol. 502). Výskyt těchto základů byl dříve nepředvídatelný, je tedy nezbytné je odstranit z 
důvodu neoddělitelnosti od dalšího možného průběhu prací na pilotovém založení na tomto mostu.
3) V době zpracování DZS nebyl stávající chodník k fa. Prologis vybudován. Umístění chodníku do pole 1 mezi operu a pilíř
bylo v rámci přípravy realizace stavby koordinováno a to v.r. 2011. V této době však bylo financování stavby nepředvídatelně 
pozastaveno. Chodník k fa. Prologis byl proveden v poloze, která dle původní projektové dokumentace nebyla v kolizi se spodní 
stavbou a výkopy SO 206. Později však bylo vydáno Usnesení Hospodářského výboru poslanecké sněmovny ČR č. 222, které 
změnilo tempo výstavby a návrh objektů, byl upraven tak, aby bylo Usnesení vyhověno, vč. SO 206 - návrh konsolidačního___

^ásypm(viz72íB'V“čr0027rZllůvodŮMv3urEonsoTidačňílKrnásypu došlo k řetězení změny na provizorní chodník. Původní 
návrh totiž byl v kolizi s konsolidačním násypem. Proto je  nezbytně nutné provézt provizorní přeložku tak, aby se nenacházela v 
kolizi s tímto násypem a bylo zároveň vyhověno požadavkům majitele stávajícího chodníku - fa. Prologis a dodržováno BOZP.
Vznikla tak nová položka č. 503.



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 2
3.13.4

Datum: 6.2.2014 Cas: 9:04:42

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava .... .

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Most přes u!.17.1istopadu v 
km 15.954

Číslo SO/PS / Číslt^něny
čislo změny SO/PS .....
SO 206 y . 9
002 y

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená.Rudná,. ved.xl. STRABAG a.s. (84 l/OAAH/021/2009)_______ -

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet; 

Soupis prací - počet stran A4

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-71 365,61 335 612,79 264 247,18

Vyjádření - s(nihjps,se.zr;)šn»ui u i t l w p ^ t  *

Pojektant (aiftorskyatS : +420 221 412 300;
www.možtrnac.cz

jméné datum 1 "03- 2014p°dPi:
-------------- — Vfil--------------------------------

Zástupce Investora jménov datum 3  \ - tO -  2 0 1$ ,dpls

Supervize jméno

Správce stavby jméno datum 3 1  " 1 0 “ 2 0 1 1 °dpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel- jméno datum Xfi ■ ? - TíbVj podpis

Zhotovitel jméno datum 2 1 -08- 20Uoc|pis



A SP E 9 Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4

Strana: 1

Datum: 12.2.2014 Čas: 16:04:16

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016 J/ll-Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Dešťová kanalizace v km 
12.600- 14,410

Číslo-SO/PS /- - ■ - - 
číslo změny SO/PS 
SO 303 
001

Číslo změny
stavby
030

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-0.0260/08)
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 _______

Soupis prací - počet stran A4 _______

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a oceněn! změn - počet stran A4 _______

Iniciátor změny: jV^shotovitel [^objednatel [^projektant '^^oprayní.p.o.dnikOstrava, a.s.

í Zdůvodnění a popis změny: 1

1) V ZDS je navrženo odvodnění od km 12,600 - 14,410 s úseku v km 13,9 do Porubky pod tramvajovou tratí před koupalištěm 
Porubá a následnou souvislou zástavbou. V tomto řešení bylo navrženo umístění kanalizace DN400 na mostní estakádu SO203 v 
délce 0,5 km, která překonává údolní nivu meandrujícího toku Porubka. Dle vyjádření správce tramvajové trati Dopravního 
podniku Ostrava z 5.9.2013 však prochází vyústění kanalizace pažící pilotovou stěnou, která byla zřízena z důvodu sanace 
sesuvu svahu pod touto tramvajovou tratí. V původním vyjádření DPO z 2.10.2006 není existence tohoto zabezpečení svahu 
sdělena a v terénu rovněž není viditelná (pilotová sténaje přesypaná a prorostlá náletovou dřevinou. Tento sesuvný svah však 
není uveden ani v databázi sesuvných jevů České geologické služby-GEOFONDu, a proto nebyl uveden v geologickém 
průzkumu stavby a nebyl tak očekáván. Z toho vyplývá, že vypouštění vod z celého 1,81 km dlouhého úseku je soustředěno do 
místa sesuvného území. To může při extrémních odtokových stavech, kdy dochází k odtoku z retenčních nádrží havarijním 
přepadem, a zřejmě bude v té době zvýšený průtok toku přispět k případným dalším sesuvným jevům, připadne k zatopení 
koupaliště, nebo následné zástavby. Aby byl snížen odtok do tohoto kritického místa, je navrženo:
a) V km 13,6 ještě jedno vyústění úseku km 12,600 - 13,450 ještě před estakádou SO203. Vyústění je sice do stejného toku, 
avšak v místě meandrujícího toku Porubka v údolní nivě, tzn. případné extrémní průtokové stavy jsou pohlceny rozlivem do 
údolní nivy.
b) V km 13,9 tak bude vyústění kanalizace z úseku km 13,450 - 14,410. Odkanalizování estakády SO 203, které bylo řešeno 
dvěma samostatným odvodňovacím potrubím, zůstává zachováno dle ZDS.

------SjTJále-vzniklamová-položkartýkajím^e^dlážděnTníříží-horskýeh-vpustírumfstěnýelrvnTionoltticlcých-žlabech-dlažebními---------------------------
kostkami. Tato změna je vyvolána zpřesněním návrhu horských vpustí. Při zpracování RDS byl zjištěn nepředvídatelný fakt, že 
původně navrhované tvarované mříže z litiny, se již nevyrábějí (dle aktuálních informací od výrobců). Proto je nezbytné zřídit 
přechodový prvek odlážděním. Toto řešení je neoddělitelné od možnosti umístit mříže do žlabů tak, aby byla zajištěna jejich 
funkce odvádět vodu. ____________________________________



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4

Strana: 2

Datum: 12.2.2014 Čas: 16:04:16



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4

Datum: 6.2.2014

Strana: 1

Cas: 9:08:42

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-I/H Ostrava,prodloužená Rudná- hr. Číslo SO/PS / číslo změny
okr. Opava číslo změny SO/PS stavby

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Přeložka VTL plynovodu SO 501 031

DN 500 v km 10,870 002

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. či, STRABAG a.s. (84 l/OAAH/021/2009) 

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 ______

Soupis prací - počet stran A4 ______

Další doklady nezbytné pro popis, rádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4 ______

Iniciátor změny: | [zhotovitel | |objednatel Q  projektant ^N ep řed v íd a te ln é  okolnosti

Zdůvodnění a popis změny: zastižené na stavbě

Zadávací projektová dokumentace stavby řeší část přeložky VTL plynovodů SO 501 bezvýkopovou technologií pod nově 
navrženou silnicí 1/11 Prodloužená Rudná a stávající komunikací ul. Opavská.
Při montáži plynového potrubí technologií řízeného protlaku v rámci SO 501, bylo v průběhu provádění podvrtu pod stávající 
komunikací ul. Opavská, cca 9 metrů před koncem celkové délky, naraženo na skalní prostředí, které je zcela odlišné od složení 
zeminy v místě zahájení prací na podvrtu.
Vlivem této nepředvídatelné skutečnosti nebylo možné dokončit montáž potrubí bezvýkopovou technologií a bylo nezbytně 
nutné provést zbývající část přeložky VTL plynovodu do otevřeného výkopu odříznutím potrubní sekce pro protlak ze strany 
zatahování, následné přemístění části neprotlaěené sekce a navaření k obnaženému potrubí ze strany druhé.
Výskyt skalního masivu byl potvrzen přivolaným geotechnikem, osobou odborně způsobilou v oblasti geotechniky,

viz. stanovisko k proveditelnosti protlaku ze dne 8. 11. 2013. Toto horninové prostředí bylo rovněž 
potvrzeno geotechnikem ŘSD Po provedení prací spojených s přeložením potrubí bylo nezbytně nutné provést
zpětný zásyp. Na stavbu byla přivolána akreditovaná a schválená laboratoř TPA, která odebrala vzorky z výkopku za účelem 
posouzení vhodnosti použití vytěženého materiálu pro zpětný zásyp. viz. protokol č. OS 2013/04236. Dle rozboru laboratoře je 
vytěžený materiál podmínečně vhodný. Za přítomností geotechnika 1 , byl proveden hutníci pokus.
Po zahutnění druhé vrstvy zásypu byla provedena statická zatěžovací zkouška, viz. protokol č. OS 2013/04643 s výsledkem 
Edef,2 = 32,6 MPa. Minimální požadovaná hodnota dle ČSN 721006 je Edef,2 = 45 MPa. Pro dosažení tohoto parametru bylo
navrženo provedení roznášecí vrstvy dcnirovffě^parapláně z vhodiréterzásypového materiálu: Poté byřprovederrzásyp^jámy na 
úroveň stávajícího terénu.
Výše uvedené změny nemají dopad na rozsah věcných břemen.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněpraeí - Cena navrhovaných Víeeprací -
Cena navrhovaných Méněpraeí 

a Víeeprací celkem

-137 254,86 5 178 786,82 5 041 531,96

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno

-----------  — ............  ...............

datum 3 1  " 1 0 “ 2W 3p“ ‘

Zástupce Investora jménc datum 3  ] -'JO- 2013 podPÍs

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 3  -j - I Q .  2013’o<iPÍs

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny Je ž  jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum ( lo f1/  podpis

Zhotovitel jméno datum j   ̂ _gg_ 2 0 1 t P°dpis



'S r  ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4

Datum: 26.2.2014

Strana: 1

Cas: 12:35:22

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-I/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Polní cesta PC - 14

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 166 
001

Číslo změny
stavby
032

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4

Soupis prací - počet stran A4 ---------

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny. [ j zhotovitel | | objednatel | [ projektant í"°9dY Olomouci,

Zdůvodnění a popis změny: Pes7 CR, S-P-

1) Během zpracování RDS, došlo k nepředvídatelnému zrušení stavebních objektů SO 127 a SO 227, které dle rozhodnutí 
Vrchního soudu v Olomouci, nelze vyvlastnit pozemky pro stavbu těchto objektů. Z toho důvodu bylo nezbytné upravit návrh 
SO 166, který k původně navrženým objektům přiléhal a dle nového návrhu řeší přístup na pozemky. Díky této změně došlo k 
úbytku vykopávek ze zemníků a skládek (pol.4) - 22,09%, uložení sypaniny do násypů v aktivní zóně (pol.8) - 63,83%, zemních 
krajnic a dosypávek (pol.9) - 14,35%, vozovkových vrstev z MZK (pol.21) - 1,85%, vozovkových vrstev ze ŠD (pol.22) - 
10,73%, spojovacího postřiku z asfaltové emulze (pol.24) - 13,41% a úbytek asfaltového betonu tř. III (pol.25) - 14,48%.Došlo 
však také k drobným nárůstům na položkách - úpravy pláně se zhutněním (pol. 12) +8,83%,zpevnění krajnic štěrkem (poí.23)
+35,96% a nárůst počtu směrových sloupků (pol.31) +100% = +18 ks. Tyto změny na položkách jsou neoddělitelné od 
provedení nového návrhu objektu SO 166, tak aby byl zajištěn přístup na pozemky v souladu s rozhodnutím Vrchního soudu v 
Olomouci - zrušením SO 227 a 127.
2) U pol. 20 - dlažeb z lomového kamene na MC, došlo k výraznému nárůstu (+196,80%). Toto navýšení však souvisí s 
nepředvídatelnou změnou správce toku Vřesinka. Stavba byla totiž zadána před změnou správce v r. 2009. Tento nárůst je tedy 
neoddělitelný od provedení objektu dle požadavku aktuálního správce toku.

Údaje v Kč bez DPH:

ifotí MacDo~3!d CZ. sool, s r,o.
Náro;: '■ / o  % ' CO- a ha  1

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-295 968,51 23 676,16 -272 292,35

Pojeli^Cautors^yátífflí^*1̂ 1" 1*'434 .... S  jméno datum ”|  2  " 0 3 ' 2 0 $ dpis ’
‘

Zástupce Investora jméno datum } £ -Q 4- 2 0 U podpls

- Supcrv i,-:e - - -  - — ------------jméno---------  --- ----- ----- ----------- -------------- -----datum—--------------  'podpis —

Správce stavby jméno datum <j ^  - f l4 -  2 0 U podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součásti je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum ^£, (1 (.O podpis

Zhotovitel jméno datum 1 4  "0 4 -



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4

Strana: 1

Datum: 26.2.2014 Cas: 13:10:29

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. Číslo SO/PS / Číslo změny 1
okr. Opava číslo změny SO/PS stavby [

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Polní cesta PC - 15 SO 167 
001

033

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: (^zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| [ objednatel projektant □

1) V rámci zpřesňování PDPS v souladu se SGŘ č. 18/2013, §6 - odst. (1), byly provedeny zpřesnění na položkách soupisu 
prací, které jsou procentuálně vysoké, avšak finančním objemem nemají velký vliv na cenu objektu - došlo k úbytku objemu u 
zemních krajnic (pol.l 1) - 55,74% (-25,64 m3), cenově se však jedná o pouhé 4684,43 Kč.
2) Dle požadavku majitele pozemku, dotčeného výstavbou tohoto objektu, byl poupraven návrh oploceni pozemku. Tato 
nezbytná změna spočívá ve snížení oplocení z 1,8 m na 1,6 m (pol.28), dochází tedy k úspoře o 20,00% oproti původnímu 
řešení.
3) Během zpracování RDS, zjištěno, že projektant DZS, omylem započítal některé položky jak do tohoto objektu SO 167 tak do 
objektu SO 321. Proto byly tyto duplicitní položky z tohoto SO a započítány pouze v SO 321, jedná se o položky hloubení 
šachet (pol. 7, 8) a položka pro kanalizační horskou vpusť (pol.30).

Údaje v Kč bez DPH:

M ott cr' °
vNár:.:- ::

Vyjádřenu souhlas se změnou) 7 í

. s r.o.

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací

a Víceprací celkem 11

-38 167,79 0,00 -38 167,79
jb a  1
n a ____ i__

Pojektant (autoráký-dčzbk)t/ria a  cz 
ar,;.-.**- .... 0  jméno datum 1  2 "03" 2014>odpis |

Zástupce Investora jméno
datum 1 l - n i - 7 0 1 ^ ” ' -1

—Supervize................ - ....................... ■ ......."jméno ..... -------------------- — ......... "datum.................. potipis “ " " I

Správce stavby jméno
datum 1 4 -0 4 - 2 0 1 f odpis |

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinností Objednatele a Zhotovitele sjednané vé Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum 2<9 . 1 ú 1,X> ( ^p o d p is

Zhotovitel jméno datum 1 4 "04* 2 G 1 U i



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4

Strana: 1

Datum: 11.3.2014 Cas: 7:22:39

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Dešťová kanalizace v km 
12.600 - 14.410

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 303 
002

Číslo změny
stavby
034

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: [ ] zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

[ | objednatel | | projektant yýr.o.b.c.e.pr.Qtlak. trub 

(ukončení výroby)

Původní návrh RDS (který byl navržen dle PD DZS), počítal s užitím ŽB trub DN500 bez hrdel, přímo určených k protlačování. 
Dle upozornění zhotovitele, se trouby k protlačování DN500, nepředvídatelně přestaly vyrábět, což potvrdili i výrobci trub.
Nová nezbytná úprava technického řešení, bude spočívat v protlačení ocelové chráničky DN900, ve stejném rozsahu jako 
předchozí návrh, která umožní zatažení betonového potrubí DN500 se standardními hrdly, které mají vnější průměr v místě 
hrdel 745 mm. Do chráničky pak bude toto potrubí zataženo na kluzných objímkách, tak aby byly neoddělitelně zachovány 
parametry jako v navazujících úsecích, před a za protlakem. Volný prostor mezi potrubím a chráničkou bude nezbytně zafoukán 
cementopopílkovou suspenzí. Nové technické řešení bylo schváleno jak Dopravním podnikem Ostrava, tak drážním úřadem. 
Změna v rozpočtu znamená zrušení pol. 16 (která zahrnuje veškeré pomocné práce, materiál i vlastní protlačení) a nahrazení pol. 
504 (která také zahrnuje veškeré pomocné práce, materiál i vlast, protlačení + zafoukání).

Údaje v Kč bez DPH.

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-229 247.70 486 639,00 257 391,30

VyjádřMrřrtsbfťfiríís §e”zrh1Snou: s r.o .

Pojektant (autorský dozor) ,. • ;
..-a  1

•. új jméno datum
3 1  *03" 2 0 t odpis

Zástupce Investora
®  —

jméno datum n  -04- 201lodpis
Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 14 -04- 2 0 ir dpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. !

Objednatel jméno datum fo. { 1  .. ~iO(L'l podpis

Zhotovitel jméno datum H  - 0 4 -  201^odPis 
-- ______   ̂ «



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4

Datum: 26.2.2014

Strana: 1

Cas: 14:04:19

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Most přes ul,17.1istopadu v 
km 15,954___

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 206 
003

Číslo změny
stavby
035

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: | | zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| [objednatel | | projektant '^^H ospodářský výbor

Poslanecké sněmovny ČR

Obsahem této „Přílohy - 0“ ie dílčí část Soodní stavba.
Z důvodu vydání Usnesení Hospodářského výboru Poslanecké sněmovny ČR (ze dne 5.12.2012), bylo nezbytné upravit postup 
výstavby a upřednostnit výstavbu uzlu MTJK Rudná, jehož je SO 206 součástí. Proto byl na SO 206 proveden konsolidační 
násyp a úprava pilot za účelem maximální eliminace sedání (viz. schválené ZBV č. 002). Z toho důvodu bylo nezbytné provést 
změnu rozmístění pilot na základě podrobného statického výpočtu tak, aby vyhovovaly na účinky zatížení, byly dodrženy 
vzájemné minimální vzdálenosti mezi pilotami a s ohledem na uvedené urychlení postupu výstavby bylo minimalizováno sedání 
opěr. Navrženými nezbytnými úpravami nedošlo k navýšení objemu betonu pilot a došlo k úspoře výztuže pilot. V zásadě se 
jedná o posun pilot směrem k líci opěry, kde mají větší účinek, tj. pod konzolou základu před tenkou stěnou opěry. Toto 
rozmístění, vyvolalo řetězení - staticky nezbytnou úpravu šířky dříku opěry, aby nedošlo k nadměrnému namáhání základu opěr, 
z čehož vyplynul nezbytný nárůst betonu opěr (pol. 34, +52,4%), betonu pro základy (pol.26 = +5,6% a pol.27 = +3,3%), 
výztuže pro základy (pol.28, +7%), výztuže pro pilíře (pol.37 = +9,8%) a výztuže pro přechod, desky (pol.39 = +4,3%). Toto 
řešení je staticky zcela vyhovující při zachování tonáže výztuže opěr dle DZS. Zvětšení základu by vedlo k ještě většímu nárůstu 
kubatury betonu (při tomto těch. řešení se jedná řádově pouze o doměrky), v rámci celkové tuhosti bylo zvoleno optimální 
řešení - doplnění dříku ve středu opěry.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-10 394,85 705 879,80 695 484,95

Vyjádření - s o ulifoxgfenzraerfou5( 110 00 Praha
Telefon:

Pojektant (autorský dozc^)^. +420 221 412 800. 
tv.moamac.cz toum  2  9 -03- M r

Zástupce Investora jméno datum 1 L -04- ?nupodpis
Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum -j ^ .Q4.  2QWdPls

Objednatel a Zhotovitel se dohod! i, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby .Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum lQ  ^  - to ty podpis

Zhotovitel
. ■— -------------------------■------- -— ------------------1-------------

jméno datum 1 4 -04'“ 2014 podpis
r i



Sžjy ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. Strana
3.13.4

Datum: 31.3.2014 Cas: 11:21:20

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-I/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Nadjezd silnice 111/4692 v
km 14.398_______ ___________________________________________________________________
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 226 
001

Číslo změny
stavby
036

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: Q  zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

j [ objednatel | | projektant Hospodářský výbor 

Poslanecké sněmovny ČR

Bylo zrušeno jílové těsnění proti zemní vlhkosti (pol. 9) a nahrazeno PE fólií (pol 501).
Tuto změnu vyvolalo nepředvídatelné vydání usnesení hospodářského výboru Poslanecké sněmovny č. 222 (5.12.2012). 
Zpodnětu tohoto usnesení byla zastavena výstavba celé trasy 1/11 a bylo rozhodnuto o výstavbě uzlu MUK Rudná. Z tohoto 
důvodu bylo nezbytné po zahájení prací na zbývající části hlavní trasy 1/11 urychlit výstavbu na jednotlivých objektech tak, aby 
bylo dodrženo požadované tempo výstavby. Jílové těsnění, které bylo původně navrženo, je proveditelné pouze v příznivých 
klimatických poměrech. Realizace těsnění z PE fólie není nijak omezeno, je  tedy proveditelná bez ohledu na klimatické poměry 
v době provádění. Použití PE fólie je z výše uvedených důvodů nezbytné z hlediska dodržení harmonogramu výstavby i v zájmu 
kvalitního provedení bez možnosti vzniku poruch.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací

-61 319,10 15 052,80

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

-46 266,30

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno datum 1 7  "09- 2 0 1 iodpis ' r |

Zástupce Investora jméno datum 1 7 -09- ?0U podpiS( |

Supervize jméno datum podpis |

Správce stavby jméno datum |  ?  *09* ?01£odpis I

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny Jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum ý>>. / / .  (ty podpis

Zhotovitel jméno datum 1 7 -08- Z O ^ pís



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4

Datum: 31.3.2014 Cas: 11:35:07

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - lir. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Nadjezd polní cesty v km
13.167 _________________________________________
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 225 
001

Číslo změny
stavby
037

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

j | objednatel | [ projektant Hospodářský výbor 

poslanecké sněmovny ČR

Bylo zrušeno jílové těsnění proti zemní vlhkosti (pol. 10) a nahrazeno PE fólií (pol 501).
Tuto změnu vyvolalo nepředvídatelné vydání usnesení hospodářského výboru Poslanecké sněmovny č. 222 (5.12.2012). 
Zpodnětu tohoto usnesení byla zastavena výstavba celé trasy 1/11 a bylo rozhodnuto o výstavbě uzlu MÚK Rudná. Z tohoto 
důvodu bylo nezbytné po zahájení prací na zbývající části hlavní trasy 1/11 urychlit výstavbu na jednotlivých objektech tak, aby 
bylo dodrženo požadované tempo výstavby. Jílové těsnění, které bylo původně navrženo, je  proveditelné pouze v příznivých 
klimatických poměrech. Realizace těsnění z PE fólie není nijak omezeno, je  tedy proveditelná bez ohledu na klimatické poměry 
v době provádění. Použití PE fólie je z výše uvedených důvodů nezbytné z hlediska dodržení harmonogramu výstavby i v zájmu 
kvalitního provedení bez možnosti vzniku poruch.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací

-10 495,29 7 389,20

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

-3 106,09

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno datum 17 -09~ 201jUPiS i

Zástupce Investora jméno datum 1 7 -09- 20Wdpis<

Supervize jméno datum podpis I

Správce stavby jméno datum
17 -0.9- 7íl?fpis I

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je  i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele aZhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum ý/jg) , E ■■ Li£)(̂  podpis 1

Zhotovitel jméno
datum 1 7 - n q -  ? n f dpís , I



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4

Datum: 31.3.2014 Cas: 12:27:04

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Most přes ul.l7.1istopadu v
km 15.954________ ___ _____________________________________________________________
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 206 
004

Číslo změny
stavby
038

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: jVfzhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| ) objednatel | )projektant

1) V rámci zpřesňování DZS došlo, v souladu se SGŘ č. 18/2013, §6 odst. (1), ke vzniku drobných nárůstů a úbytků na 
položkách rozpočtu, na základě podrobně provedeného statického posouzení nosné k-ce a dalšího podrobného vykreslení detailů 
nosné k-ce mostu SO 206. Tyto drobné rozdíly se týkají položek: 40 (beton pro hl. nosnou k-ci) = + 8%, 41 (výztuž pro hl. 
nosnou k-ci) = - 1,1%, 42 (předpínací výztuž) = + 2,6%, 55 (izolace mostovek asfalt, pásy) = + 6,1%, 56 (izolace mostovek pod 
římsou) = + 3,1%. Tyto zpřesnění mají hodnoty do ± 10%, jedná se tak o DOMĚRKY.
2) V rámci podrobného zpracování RDS, také došlo k úbytku 4 ks odvodňovacích meď. trubek pro povrchy izolací (pol. 69, = 
-18,2%) a to z důvodu snahy o optimalizaci návrhu a snahy o úsporu celkových investičních nákladů objednatele. Tento úbytek 
však nevyvolá nárůsty u jiných položek rozpočtu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací

-51 635,52 93 1 961,09

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

880 325,57

Vyjádření - souhlas se změnou

Pojektant (autorský dozor) jméno datum 1 7  -0 9 "  2 0 Wpdpis

Zástupce Investora jméno iatum
1 7  -D 9- 2 0 r “ '

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum
1  r  - n a -  ? n i r dp,i

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny J e ž  jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je  i tento Evidenční list změny 
stavby Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouvá se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum 2o f ( t p l ý  podpis

Zhotovitel jméno datum podpis



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s.___________  ________________________ Strana: 1

3' 13'4 Datum: 7.4.2014 Čas: 14:00:42

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Most přes potok v km 11,64

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 201 
003

Číslo změny
stavby
039

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4

Soupis prací - počet stran A4______________________________________________________________

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: zhotovitel

lůvodnění a popis změny:

| | objednatel | [ projektant

1) U pol. 59 (mostní odvoďnovací souprava 500/500) dochází k úspoře 2 ks (20%) a u pol. 60 (mostní odvodňovací trubka pro 
povrchy izolací) k úspoře 24 ks (40%). Z důvodu snahy o optimalizaci návrhu a snahy o úsporu celkových investičních nákladů 
objednatele. Tento úbytek však nevyvolá nárůsty u jiných položek rozpočtu.
2) V rámci zpřesňování DZS, v souladu se SGŘ č.18/2013, §6 odst. (1), dochází ke vzniku drobného nárůstu u pol. 32 (výztuž 
N.K.) +12,6% a pol. 49 (izolace mostovek pod římsou asfalt, pásy), dochází k nárůstu +7,9%. Jedná se o drobné nárůsty vzniklé 
podrobným zpracováním RDS - tzn. DOMĚREK.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-60 527,22 754 994,63 694 467,41

Vyjádření - souhlas se změnou:

I Pojektant (autorský dozor) jméno datum 1 7  -O P- ?01éodpis

i Zástupce Investora jméno datum 1  7  - 0 9 -  2 0 $ )dpis

I Supervize jméno datum podpis

I Správce stavby jméno datum
i  ?  ______________________

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční ljst změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

|  Objednatel jméno datum [p. (l. ).oCy podpis

i Zhotovitel jméno
datum 1 7 -09- 2014podpis.............................



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4 Datum: 4.9.2014 Čas: 10:32:11

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS

Číslo změny 
stavby

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Nadjezd větve MÚK 
Krásné Pole v km 11,200

SO 221 
002

040

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: Q  zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

objednatel [~~| projektant □

V zadávací dokumentaci je tento nadjezd navržen jako integrovaná k-ce bez mostních závěrů při délce 52,9 m, což je vzhledem 
k nepředvídatelné změně podmínek užívání objektu oproti předpokladu DZS, nevyhovující technické řešení. Jak vyplynulo z 
jednání konaného 18.12.2013, je nezbytné po tomto objektu vézt provizorně veškerou dopravu silnice 1/11, a to po dobu 9 
měsíců před dokončením stavby „Prodloužená Rudná". Pro neoddělitelné vybudování napojení areálu Globus je totiž nezbytně 
nutné uzavření stávající silnice 1/11, proto z navazující stavby „Mokré Lazce" (která bude dokončena dříve než „Prodloužená 
Rudná"), bude veškerá doprava vedena po již hotové jedné polovině stavby „Prodloužená Rudná" - s využitím částečně 
zrealizovaného uzlu MUK Krásné Pole (SO 110), vč. SO 221, který je jeho součástí, S takovýmto dopravním zatížením nebylo a 
ani nemohlo být vzhledem k původně plánovanému termínu zprovoznění stavby „Mokré Lazce" v DZS uvažováno. Provizorní 
vedení dopravy tedy vyplývá ze zpoždění financování stavby 1/11 „Mokré Lazce", díky kterému dochází k řetězení změn na 
stavební objekty nalézajíc! se na stavbě „Prodloužená Rudná", protože stavby spolu vytváří jeden nový souvislý úsek sil. 1/11. 
Bylo tedy nezbytné upravit návrh objektu SO 221, z kterého vyplynuly následující změny:
1) Z důvodu úpravy návrhu k-ce mostu došlo k řetězení na základy ze ŽB C 30/37 (pol. 22 = +15,8%), kvůli provedení 
podrobného statického výpočtu, který bere v potaz změnu podmínek užívání a převod provizorní dopravy přes SO 221.
2) Vzhledem k výše uvedeným okolnostem, by zvětšené dopravní zatížení vedlo k poruchám v přechodových oblastech. Proto je 
nezbytné tento objekt opatřit mostními závěiy na obou koncích tím vznikla nová pol. 502 (Mostní závěr). Z důvodu osazení 
mostního závěru dochází k neoddělitelné změně tvaru křídel mostu tzn. změny u pol. 27 (bet. křídel) + 27,6% a 28 (výztuž 
křídel) + 33,0%. Ze změny tvaru křídel dochází k řetězení změny taktéž na pol. 41 (dlažba z lom. kamene) + 14,9% a 50 
(izolace geotextílií) + 196,6%!. Z důvodu osazení mostních závěrů, je nezbytně nutné upravit návrh přechodových desek, což 
vyvolá změnu na pol. 31 (beton přech. desek) + 28,3% a 32 (jejich výztuž) + 98,7%.
3) Kromě výše uvedených změn, došlo také k drobným změnám na dalších pol. rozpočtu, které jsou však drobného charakteru - 
do ±10%, tzn. DOMĚRKY.
4) U pol. 51 (nátěry bet. k-cí) - 38,8%, 53 (sklolaminátové potrubí) - 40,1% a 58 (odvodňovací trubka povrchů izol.) - 69,2%, 
došlo k úsporám z důvodu snahy o snížení celkových investičních nákladů objednatele - tyto úbytky výměr, však nevyvolají 
žádné další vícepráce.



ASPE 9 Firma; STRABAG 
3.13.4

__________________________ Strana: 2
Datum: 4.9.2014 Čas: 10:32:11

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Nadjezd větve MÚK 
Krásné Pole v km 11,200

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 221 
002

Číslo změny
stavby
040

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: STRABAG a.s.

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

objednatel projektant □

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací

Mott MacDonaid CZ, spol. k x a  
ulitíjf§$&něíí(ni! 51 110 00 Praha 1

-41 151,92

Cena navrhovaných Víceprací

1 128 543,38

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

1 087 391,46

--------------------------- 221 412 600-------------------------------------------------------------
Pojelctant (autorský d o z o r ^ w  mottmaC.CZ Jmé,@ , .datutrO 2 3 - 0 9 -  M i s

Zástupce Investora jméno datum 1 7  -0 9 -  2 W pis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 1 7  - 0 9 -  2 W p‘s

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum 'ta  , j  1 , 2 o podpis

Zhotovitel jméno datum 1 7  -09- 2 0 ir dpií


